
BOE núm. 256 Viernes 25 octubre 2002 8833

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipo de ecorra-

diología para centros del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 360.748.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
b) Contratistas: «Toshiba Médica Systems,

Sociedad Anónima» (lotes 1 y 2); «Philips Ibérica,
Sociedad Anónima Laboral» (lotes 3 y 4), y «Oxford
Instruments, Sociedad Anónima» (lote 5).

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 359.423 euros.

Pamplona, 4 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—45.426.

Resolución 1636/2002, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
por la que se adjudica el suministro de equi-
pos de monitorización (concurso OB4/2002).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Obras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: Concurso OB4/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de

monitorización para centros del Servicio Navarro
de Salud-Osasunbidea (OB4/2002).

c) Lote: 19 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 375.579 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 2002.
b) Contratistas: «Drager Medical Hispania,

Sociedad Anónima», «Fresenius Medical Care Espa-
ña, Sociedad Anónima», «Sumisan, Sociedad Anó-
nima», «Siemens, Sociedad Anónima», «Dissa,
Sociedad Anónima», «Tecnomed 2000, Sociedad
Limitada», don José María de Garay Mañueco, «Me-
dical Diss, Sociedad Limitada», «Medtronic Ibérica,
Hospal, Sociedad Anónima», y «Datex Ohmeda,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.752 euros,

30.224 euros, 13.564,04 euros, 93.106 euros, 19.332
euros, 21.540 euros, 12.910 euros, 7.100 euros,
8.900 euros, 34.260 euros, y 21.035 euros, respec-
tivamente.

Pamplona, 10 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—&45.497.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 25 de septiembre de 2002, de
la Gerencia de Atención Especializada del
Área IV, por la que se publica la licitación
de la contratación del suministro de material
fungible (catéteres, introductores, etc.) para
el servicio de hemodinamia infantil del Hos-
pital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Gerencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2002000103.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de material fungible (catéteres, introduc-
tores, etc.) para el Servicio de Hemodinamia Infantil.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
al pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 51 lotes.
d) Lugar de entrega: Control de Almacenes, pta.

4, derecha, del Hospital «Ramón y Cajal».
e) Plazo de entrega: Según necesidades (se faci-

litará a los adjudicatarios programa de entregas).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
272.272,03 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». Unidad
de Contratación.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 91 336 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Conforme se establece en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».
2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-

tro 9,100.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». (Sala de
Juntas número 3. plta. 0, izquierda.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez quince horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de octubre de 2002.

Madrid, 3 de octubre de 2002.—El Director Geren-
te, Julián Pérez Gil.—&45.331.

Resolución de 25 de septiembre de 2002, de
la Gerencia de Atención Especializada del
Área IV, por la que se publica la licitación
de la contratación del suministro de material
fungible (catéteres, introductores, etc.) para
la Unidad de Arritmias del Hospital «Ramón
y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Gerencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2002000090.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de material fungible (catéteres, introduc-
tores, etc.) para la Unidad de Arritmias.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
al pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 23 lotes.
d) Lugar de entrega: Control de almacenes

pta. 4, derecha, del Hospital «Ramón y Cajal».
e) Plazo de entrega: Según necesidades (se faci-

litará a los adjudicatarios programa de entregas).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
465.349,86 euros.

5. Garantía provisional.No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». Unidad
de contratación.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilómetro
9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 91 336 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Conforme se establece en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».
2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-

tro 9,100.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones economicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal» (Sala de
Juntas, número 3, plta. 0, izquierda.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.


